
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  11  MARZO 2009  N° 36 

 
 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE MANIFESTAZIONI FIERISTICHE 

ORGANIZZATE DALL’ASSOCIAZIONE APAM FIVA 

CONFCOMMERCIO 

 
  

 L’anno duemilanove il giorno  undici  del mese di marzo alle ore 12,30 e seguenti 

nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:  

 

      1. Sig.  MARIO                PAOLUCCI 

2. Sig.  GIUSEPPE        GRANATA                        

3. Sig.  LUCIO                     CIERI           

4. Sig.  LEO          CASTIGLIONE 

5. Sig.  VALTER          POLIDORO 

 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Angelo RADOCCIA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la richiesta inviata dal Presidente dell’APAM FIVA CONFCOMMERCIO 

in data 10/12/08 e la successiva in data 07/01/09, con la quale ha comunicato la volontà di 

organizzare delle manifestazioni fieristiche da svolgersi durante tutto l’anno 2009, 

chiedendo  l’occupazione a titolo gratuito soltanto per la manifestazione “ Notte Folk” , da 

svolgersi nella giornata dell’ 8 agosto 2009;  

 



VISTO che l’organizzazione e la gestione delle manifestazioni sarà curata 

dall’Associazione APAM, associazione di categoria autorizzata a gestire mercati e fiere e 

che da anni collabora col Comune di Ortona; 

 

RITENUTA l’opportunità di aderire a tale proposta, atteso che la stessa è atta a 

promuovere l’immagine di tutta la città di Ortona e non comporta oneri per l’Ente; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il I° Settore Affari Generali ed 

Istituzionali, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 

267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1) Autorizzare, in via di massima, la realizzazione delle manifestazioni così come indicate 

nel programma allegato, affidando l’organizzazione e la gestione delle stesse 

all’Associazione APAM FIVA Confcommercio; 

 

2) Concedere alla citata associazione il patrocinio delle manifestazioni; 

 

3) Autorizzare, pertanto, la suddetta Associazione all’occupazione del suolo pubblico per 

tutte le manifestazioni, previo pagamento della relativa tassa di suolo pubblico, ad 

eccezione per la manifestazione “Notte Folk” in esenzione Tosap; 

 

4) Dare mandato al dirigente il 1° settore, per l’adozione degli atti consequenziali; 

 

5) Dare atto che la presente deliberazione costituisce autorizzazione generica e di 

massima agli eventi, fermo restando che ogni singola manifestazione dovrà essere, di 

volta in volta, concordata con gli uffici competenti, specie per quel che attiene la 

viabilità, che dovranno rilasciare le pertinenti autorizzazioni amministrative del caso. 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 

4, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

 


